
COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA
Provincia di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 42     DEL 05-04-2018

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

COPIA

OGGETTO: Approvazione Piano delle Azioni Positive per il triennio
2018/2020

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  cinque del mese di aprile, alle ore 17:15 e seguenti, nella
casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione,
si è riunita la Giunta Municipale con l’intervento dei Signori:

FRISCO ALFONSO SINDACO P

Comparetto Antonino Giovanni VICE SINDACO A

PERCONTI PAOLO ASSESSORE P

CHIAZZA VITO ASSESSORE P

BARBIERA LORENA ROSALIA ASSESSORE A

Presiede il SINDACO,   ALFONSO FRISCO.

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE,  SALVATORE VASILE.

Il SINDACO, constatata la sussistenza del numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 42     DEL 03-04-2018

SEGRETARIO COMUNALE

OGGETTO: Approvazione Piano delle Azioni Positive per il triennio 2018/2020

Preliminarmente il Presidente fa dare lettura della seguente proposta di deliberazione predisposta
dall'Ufficio responsabile, su iniziativa dell’Amministrazione, sulla quale sono stati espressi i pareri
previsti dalla L.R. 48/91 avente ad oggetto: “Approvazione Piano delle Azioni Positive per il
triennio 2018/2020”.

Dato Atto che, in ossequio alla normativa di cui al D.Lgs. 198/2006, recante “Codice delle pari
opportunità tra uomo e donna, a norma della legge 28/11/2005, n.246”, stabilisce che le
amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, le Province, i Comuni e gli altri enti
pubblici non economici progettino ed attuino i Piani di Azioni Positive.

Ricordato che ai sensi dell'art.6, comma 6, del D.Lgs.165/2001 “Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” la mancata adozione del Piano
comporta l'impossibilità di effettuare assunzioni di nuovo personale, compreso quello appartenente
alle categorie protette;

Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n.39 del 30/03/2017 con cui veniva approvato il
Piano delle Azioni Positive valido per il triennio 2017/2019;

Dato Atto di aver preso visione del nuovo Piano di Azioni Positive per il triennio 2018/2020
predisposto dall'Ufficio Risorse Umane, allegato alla presente e i cui contenuti vengono fatti propri
integralmente;

Ravvisata la necessità di procedere all'approvazione formale dello stesso per il triennio 2018/2020;

PROPONE

Per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono riportate

Di approvare l'allegato Piano di Azioni Positive per il triennio 2018/2020, redatto ai sensi1.
dell'art. 48 del D.Lgs n.198/2006 recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a
norma della legge 28/11/2005, n.246”.
Di trasmettere il Piano in oggetto alla Consigliera di Parità della Regione Sicilia c/o2.
L'Assessorato Regionale del Lavoro -Dipartimento Lavoro – Via Imperatore Federico, 70 B
90143 Palermo.
Di trasmettere copia della presente alle OO.SS. e R.S.U.3.
Di pubblicare la presente sul Sito Istituzionale del Comune – Sezione Trasparenza4.
Valutazione e Merito.
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.5.

COPIA - PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE  N. 42     DEL 03-04-2018 PAG. 2 di 6



IL PROPONENTE

FRISCO ALFONSO

COPIA - PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE  N. 42     DEL 03-04-2018 PAG. 3 di 6



PARERI RESI AI SENSI EX ART. 12 DELLA L. R. N. 30 DEL 23/12/2000

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: Favorevole

Addì, 04-04-2018
                                              IL RESPONSABILE DEL I SERVIZIO

                                              SALVATORE VASILE

COPIA - PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE  N. 42     DEL 03-04-2018 PAG. 4 di 6



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione relativa all'oggetto:

Vista la proposta di delibera, come presentata e munita dei pareri previsti dalla L.R. n. 30/2000, e s.m.i.;

Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

Ritenuto di dover approvare l’atto nello schema predisposto senza alcuna variazione;

Vista la L. n. 142/90, come recepita dalla L.R. n. 48/91 e s.m.i.;

Vista la L.R. n. 30/2000, e s.m.i.;

Ad unanimità di voti;

DELIBERA

DI APPROVARE la proposta di deliberazione relativa all'oggetto.

Con separata e successiva votazione unanime favorevole, espressa nei modi di legge, dichiara il presente
atto immediatamente eseguibile.

COPIA - PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE  N. 42     DEL 03-04-2018 PAG. 5 di 6



Il Presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

L’ASSESSORE ANZIANO            IL SINDACO   IL SEGRETARIO COMUNALE
 PAOLO PERCONTI  ALFONSO FRISCO       SALVATORE VASILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del responsabile della pubblicazione,
che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line dal     06-04-2018 al      21-04-2018.

Dalla Residenza Municipale lì 21-04-2018

Il Responsabile della Pubblicazione                         Il Segretario Comunale
                                                                      SALVATORE VASILE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il Segretario Comunale

Viste le LL.RR. 3/12/1991 n. 44 e 5/7/1997 n. 23

DICHIARA

Che il presente provvedimento è divenuto esecutivo il 05-04-2018

                                                                                                                        Il Segretario Comunale
                                                              SALVATORE VASILE

COPIA - PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE  N. 42     DEL 03-04-2018 PAG. 6 di 6


